
Protokół Nr 4/2019 

posiedzenia Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica 

które odbyło się dnia 28 października 2019 r. 

 

Posiedzenie Komisji Socjalnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od 

godz. 15.30 do godz. 15.53. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji: 

1. Pani Anna Paź   -  Przewodnicząca Komisji, 

2. Pani Bogumiła Kosek  -  Członek Komisji, 

Nieobecny Członek Komisji - Pan Adam Waleśkiewicz. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście: 

1. Pan Robert Wróblewski  - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

4. Pan Antoni Pieńkos  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica, 

5. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS w Winnicy. 

 

Listy obecności stanowią odpowiednio załączniki do protokołu. 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Socjalnej Pani Anna Paź. Przywitała członków 

Komisji oraz Gości. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: 

- przegląd programów profilaktycznych, w tym działań zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu, 

- poprawa warunków pracy GOPS. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. Porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad 2.  

Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - przegląd programów 

profilaktycznych, w tym działań zapobiegających wykluczeniu społecznemu oraz poprawa 

warunków pracy GOPS. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

społecznej w Winnicy Panią Wiolettę Zawadzką, która przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu.  

Pani Anna poparła propozycję zorganizowania w szkole treningu umiejętności społecznych dla 

dzieci. Osobą prowadzącą mógłby być pracownik poradni. Przykładem potrzeby organizacji 



takiego treningu może być  dziecko z autyzmem dla którego wsparcie grupy ma ogromne 

znaczenie. Dzieci są różne i powinno się ich uczyć tolerancji. Zaproponowała, że warto 

poruszyć ten temat z dyrektorem szkoły. Takie zajęcia powinny być zorganizowane dla 

wszystkich uczniów. Warto również zastanowić się nad tym, aby zajęcia były prowadzone w 

taki sposób, aby zaciekawić uczniów.  

Następnie Pani Kierownik zwróciła uwagę na warunki lokalowe GOPS-u, które nie są 

najlepsze, tym bardziej, że  program 500+ i 300+ zwiększył zasięg osób z nich korzystających. 

Kierownik dodała, że dzięki ww. programom sytuacja finansowa rodzin trochę się polepszyła, 

ale jednocześnie wzrosła liczba dokumentów na które nie ma miejsca, mimo systematycznej 

archiwizacji. 

Pani Paź zapytała - kto pełni funkcję przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Pani Zawadzka odpowiedziała, że sama jest  przewodniczącą. W skład takiego zespołu wchodzi 

15 osób. W bieżącym roku jest 6 niebieskich kart. 

Pani Anna Paź poprosiła Wójta o zabranie głosu w sprawie poprawy warunków lokalowych dla 

pracowników GOPS. 

Wójt odpowiedział, że w niedalekiej przyszłości planuje remont w budynku urzędu, co 

spowoduje poprawę warunków pracy zarówno pracowników GOPS-u jak i urzędu. Zostaną 

zlikwidowane niebezpieczne schody wewnątrz budynku, które są często krytykowane przez 

mieszkańców. Podkreślił, że przed podjęciem ostatecznej decyzji dot. remontu będzie jeszcze 

konsultował się z pracownikami. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał,  jak przedstawia się liczba osób zatrudnionych w GOPS-

ie w Winnicy w stosunku do mieszkańców gminy. Jak to jest w porównaniu z sąsiednimi 

gminami. 

Pani Kierownik przedstawiła porównanie z gminą Świercze: 

 opiekunek środowiskowych mają 6, w tym na umowę o prace są 4 osoby i 2 na umowę 

zlecenie – u nas nie ma zatrudnionej osoby na tym stanowisku, 

 pracownicy socjalni pracujący w terenie: 3 osoby - tak jak w Winnicy, 

 jedna księgowa na cały etat – u nas ¼ etatu, 

 pomoc księgowej 1 osoba na cały etat. 

Pani Anna Paź zadała pytanie,  ilu jest mieszkańców gminie Świercze, 

Przewodniczący Rady wtrącił, że w gm. Świercze jest około 1 tys. więcej mieszkańców niż u 

nas. 

Kierownik GOPS-u wyjaśniła, że pracownicy socjalni w GOPS w Winnicy realizują różne 

dodatkowe zadania, które nie leżą w ich obowiązkach. Jest jedna osoba, która zajmuje się 

specjalistycznymi usługami opiekuńczymi finansowanymi z dotacji od Wojewody. 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem  - jak wygląda porównanie z gminą Pokrzywnica. 

Pani Zawadzka odpowiedziała, że nie mają zatrudnionej księgowej, i jest jeden asystent 

zatrudniony na cały etat. 

Sekretarz wyjaśniła, że od strony prawnej zatrudnienie pracowników socjalnych uzależnione 

jest od liczby mieszkańców gminy, tj. 1 pracownik socjalny przypada na 2 tys. mieszkańców. 

W gminie Winnica liczba mieszkańców przekracza 4 tys., więc zgodnie z ustawą mamy 

zatrudnione 3 osoby na takich stanowiskach. 

Pani Kierownik, nawiązując do wypowiedzi pani Sekretarz, dodała, że liczbę zatrudnionych 

pracowników socjalnych określa liczba mieszkańców lub liczba osób korzystających ze 



świadczeń. To, że rodziny mają lepsza sytuację finansową, nie oznacza że nie korzystają z  

pomocy społecznej. Wtedy wynikają inne problemy i nie można zostawić rodzin z dziećmi 

samym sobie. Musi nad nimi czuwać pracownik socjalny, asystent. Trzeba dołożyć wszelkich 

starań, aby dzieci nie trafiały do placówek tj. dom dziecka czy pogotowie opiekuńcze, gdzie 

koszty za pobyt dziecka w takiej placówce będzie ponosiła gmina.  

Wójt zwrócił uwagę, że naszej gminie przybywa osób starszych i samotnych, dla których 

będziemy zmuszeni zatrudnić opiekunów do pomocy przy podstawowych czynnościach jak np. 

zakupy.  

Pani Zawadzka zaznaczyła, że pobyt jednej osoby w domu pomocy społecznej to koszt ok. 

3400 zł  miesięcznie. 

Sekretarz dodała, że został uchwalony projekt ustawy o centrach usług społecznych, które będę 

powstawały w miejsce lub obok funkcjonujących już Ośrodków Pomocy Społecznej, a ich 

zadaniem będzie m.in. udzielanie pomocy osobom starszym. 

 

Ad 3.  

Sprawy różne. 

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw różnych Przewodnicząca przeszła o kolejnego punktu 

posiedzenia . 

 

Ad 4.  

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodnicząca podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Socjalnej. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalnej  

 

 

……………………………………. 

                                                                                                      Anna Paź 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Magdalena Wiloch 

 

 

 


